[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

ГородскоГО собраниЯ

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «18» апреля 2012 года
№ 565/36-12-4

О внесении изменения в Положение
«О переселении граждан и обеспечении жилищных прав собственников жилых помещений и граждан - нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда при переселении и освобождении жилых помещений при сейсмоусилении многоквартирных домов в городе Южно-Сахалинске», утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 12.04.2010 № 119/9вн-10-4

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа Город Южно-Сахалинск» городское Собрание города Южно-Сахалинска
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «О переселении граждан и обеспечении жилищных прав собственников жилых помещений и граждан - нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда при переселении и освобождении жилых помещений при сейсмоусилении многоквартирных домов в городе Южно-Сахалинске», утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 12.04.2010 № 119/9вн-10-4, следующее изменение:

1.1. Пункт 4.4. Раздела IV «Предоставление жилых помещений собственникам жилых помещений многоквартирного дома в связи с принятием решения об экономической нецелесообразности сейсмоусиления» изложить в следующей редакции:

«4.4. Собственник помещения имеет право увеличить площадь предоставляемого помещения взамен освобождаемого путем доплаты за каждый квадратный метр сверх ранее занимаемой площади по цене равной себестоимости 1 кв. м построенного многоквартирного дома в рамках названной программы.».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Лобкин А.И.) для подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет по городскому хозяйству (Луценко М.Г.).

Председатель городского Собрания

города Южно-Сахалинска
С.В.Дмитриев